[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.12.2024

                                                                            № 1723
г. Кореновск
О внесении изменений  в постановлении администрации муниципального образования Кореновский район  от 27 декабря 2022 год №2025 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов администрации муниципального образования Кореновский район и  Положения о комиссии по проведению антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов администрации муниципального образования Кореновский район»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства РФ от 26 февраля 2010 года №96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Законом Краснодарского края от 23 июля 2009 года № 1798-КЗ «О противодействии коррупции в Краснодарском крае», постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от 26 января 2010 года №1740-П «О Методических рекомендациях по порядку проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Краснодарского края (их проектов), муниципальных нормативных правовых актов (их проектов)»  и Уставом муниципального образования Кореновский район,  администрация муниципального образования Кореновский район                        п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 27 декабря 2022 года №2025 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов администрации муниципального образования Кореновский район и  Положения о комиссии по проведению антикоррупционной   экспертизы   проектов   нормативных  правовых  актов  и

нормативных правовых актов администрации муниципального образования Кореновский район» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
2

«3.  Назначить Власову Екатерина Александровну - ведущего специалиста отдела по профилактике коррупционных правонарушений правового управления  администрации муниципального образования Кореновский район - ответственным за размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о проведении антикоррупционной экспертизы».

1.2. Пункт 3.1 Приложения №1 к постановлению дополнить абзацами следующего содержания:

« Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных актов (проектов нормативных правовых актов):

гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи  с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона  от 17 июля 2009 года №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов  »;

международными и иностранными организациями;

некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента».

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 14 июля 2024 года №860 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 27 декабря 2022 года №2025 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов администрации муниципального образования Кореновский район и  Положения о комиссии по проведению антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов администрации муниципального образования Кореновский район»;

3. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район официально обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет»

4. Постановление вступает в силу после официального обнародования.
Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько